[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«___»______ 2017 г                                                                                                  №
О принятии предложения по заключению соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Филатовского сельского поселения

На основании Бюджетного Кодекса РФ, Федерального закона № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решения Земского Ильинского муниципального района от 22.02.2017 № 9-276-6.0-01-07 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»  Устава муниципального образования «Ильинский муниципальный район», постановления администрации Филатовского сельского поселения от 12.01.2018 года № 3 «О передаче полномочий», администрация Ильинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять  от Сретенского сельского поселения в 2018 году полномочия по ремонту объекта: «Ремонт автомобильных дорог в с.Филатово по ул.Анферовой от дома №15 до дома №17, ул.Новая от дома № 5 до дома № 9, пер.Лесной от дома № 1а до дома № 3, ул.Уральская от дома № 16 до дома №18».
2. Состав принимаемых полномочий:

- направлять заявку на предоставление субсидии из бюджетных ассигнований дорожного фонда Пермского края на софинансирование мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских и городских поселений Пермского края, в том числе дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в министерство транспорта Пермского края;

- выступать  в  роли  «Заказчика»  по  заключению  муниципальных  контрактов ремонту объекта: «Ремонт автомобильных дорог в с.Филатово по ул.Анферовой от дома №15 до дома №17, ул.Новая от дома № 5 до дома № 9, пер.Лесной от дома № 1а до дома № 3, ул.Уральская от дома № 16 до дома №18»  в соответствии  с  Федеральным законом  от 05.04.2013  г.  № 44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- обеспечивать целевое использование средств,  переданных по соглашению;

- предоставляет отчеты в Министерство транспорта Пермского края;
3. Объем принимаемых межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления полномочий – 14 850,92 руб.
4. Срок передаваемых полномочий: с момента заключения соглашения до 31.12.2018 года
5. Уполномочить Комитет «Муниципальное хозяйство» администрации Ильинского муниципального района Пермского края ответственным за реализацию полномочий установленных п. 2 постановления.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом Ильинского муниципального района.

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения с 01.01.2018 года.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района, председателя комитета «Муниципальное хозяйство» В.Н. Пепеляева.
Глава муниципального района-

глава администрации Ильинского

муниципального района                                                                 А.И. Красноборов